Prefeitura Municipal de Louveira
GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO Nº 0016/2025/GAB

Louveira, 6 de fevereiro de 2025.

Ao
Conselho Estadual de Meio Ambiente (CONSEMA)

Assunto: Licenciamento Ambiental do Município de Louveira

    Processo SEI 020.00001962/2025-78

Prezados Senhores,

                   ​Cumprimentando-os cordialmente, informamos que o município de

Louveira, por meio da Secretaria de Gestão Ambiental, está apto a exercer as
competências de licenciamento ambiental de alto impacto de atividades e
empreendimentos de potencial impacto ambiental local, nos termos contidos na

Deliberação Normativa CONSEMA nº 01/2024, publicada do Diário Oficial do Estado em

21 de fevereiro de 2024.

              ​ Nos colocamos à disposição para quaisquer dúvidas e

esclarecimentos.

Atenciosamente,

​ ​

PAULO ALBERTO FINAMORE
Prefeito

Rua Catharina Calssavara Caldana - 451 - Bairro Leitão - CEP: 13293-272
Telefones: 19 | 3878-9704 e 3878-9708

Código: 254ed333-9e36-4ef5-9103-cf40bd67fcf7

Assinado digitalmente por PAULO ALBERTO FINAMORE, Data: 10/02/25 09:55

https://prefeitura.louveira.sp.gov.br/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=254ed333-9e36-4ef5-9103-cf40bd67fcf7

Prefeitura Municipal de Louveira
SECRETARIA DE GESTÃO AMBIENTAL

OFÍCIO 0174/2025/GAM

Louveira, 27 de agosto de 2025.

À Secretária Executiva do CONSEMA

Sra. Naiana Lanza

Assunto: Resposta ao Ofício Circular CONSEMA 03/2025

​ Exma. Secretária Executiva,

​ Cumprimentando-a cordialmente, encaminho as informações solicitadas no ofício em

epígrafe, referentes à observância dos requisitos mínimos estabelecidos no artigo 4º e no Anexo IV

da Deliberação CONSEMA nº 01/2024. A planilha contendo as informações pertinentes

encontra-se vinculada ao Anexo I deste documento.

​

Atenciosamente,

​

Lívia Rocha Barbosa Barreto
Secretária de Gestão Ambiental